АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08.07.2019                                                                                                       № 188

О продлении месячника безопасности
людей на водных объектах

 В соответствии с планом основных мероприятий Андреевского сельского поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Продлить  месячник безопасности людей на водных объектах с 05.07.2019 г. по 10.08.2019 г.
2.Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению месячника согласно приложению 1.
3.Утвердить Положение о проведении месячника согласно приложению 2.
4. Утвердить план подготовки и проведения месячника согласно приложению 3.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

    Глава администрации                                                     О.Н. Федулов

Приложение 1
к постановлению
администрации Андреевского
 сельского поселения
от 08.07.2019 № 188

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ
ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

 Федулов О.Н. - глава администрации , председатель
организационного комитета.

.

Члены организационного комитета:

 Пахомова С.Ф — Глава поселения;

 Демехина АА. –  и. о. директора МКУ «АХО Андреевского поселения»

 Демехина А.А. - специалист;

 Первякова Л.В. - специалист;

 Смирнова М.А. - специалист;

Авраменко Н.А. - специалист;

 Дуброва И.В. – директор МБУК «АКМЦ» (по согласованию);

 Богрова И.В. –директора  Майской школы (по согласованию);

 Гордеева Т.И.- директор Андреевской школы ( по согласованию)

Приложение 2
к постановлению
администрации Андреевского
 сельского поселения
                                  от 08.07.2019 года № 188

Положение
о проведении месячника безопасности людей на водных объектах

1. Общие положения

            Месячник безопасности людей на водных объектах проводится в соответствии с Планом основных мероприятий Александровского района по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год во всех муниципальных образованиях Александровского района.
Он проводится в целях:
 -пропаганды среди населения правил поведения на воде, требований   законодательства по безопасности пользования маломерными судами, охраны жизни людей на воде и  окружающей природной среды;
 -профилактики несчастных случаев на воде;
 -подготовки населения к правильным действиям при оказании помощи
людям, терпящим бедствие на воде.

11. Основные требования по организации месячника

Настоящий месячник проводится в июне, с началом купального сезона и навигации на водных объектах.
Порядок проведения месячника определяется постановлением администрации Александровского района, организационно- методическими рекомендациями Главного управления МЧС России по Владимирской области.
Общее руководство и контроль за его проведением осуществляет организационный комитет.
При проведении месячника обязательными  являются следующие мероприятия:
 -подготовка и оборудование пляжей и мест массового отдыха людей;
 -организация работы спасательных постов на пляжах и в местах массового отдыха людей на воде в купальный сезон;
 -обучение спасателей спасательных постов порядку оказания помощи людям, терпящим бедствие на воде;
 -обеспечение спасательных служб плавсредствами и спасательным оборудованием;
 -проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения в целях предупреждения аварийности маломерных судов и снижения травматизма людей на водных объектах;
 -подготовка и распространение среди населения памяток и листовок по правилам поведения на водных объектах;
 -организация в детских летних оздоровительных лагерях конкурсов, викторин, игр, соревнований на тему безопасности на водных объектах;
 -оборудование в местах массового отдыха на воде уголков (стендов) безопасности на воде;
 -проведение практических занятий с привлечением специалистов   ГИМС России по Владимирской области в учебных заведениях,         дошкольных учреждениях, летних оздоровительных лагерях по разъяснению детям правил поведения на воде;
 -показ видеосюжетов из циклов « Помоги себе сам», «Чрезвычайные приключения Юли и Ромы», видеофильмов МЧС России « Техника и технология спасения людей на водных объектах», «Безопасность на водных объектах», просмотр их в трудовых коллективах, в учебных заведениях и детских дошкольных учреждениях, летних оздоровительных лагерях.
 Все мероприятия месячника проводятся при активном использовании местных средств массовой информации.
[bookmark: _GoBack] Отчетный материал о проведении месячника безопасности людей на водных объектах предоставляется в Главное управление МЧС России по Владимирской области не позднее 10 августа 2019 года.

Приложение 3
к постановлению
администрации Андреевского
 сельского поселения
                                  от 08.07.2019 года № 188

ГРАФИК
проведения практических мероприятий  Андреевского сельского поселенияв ходе месячника безопасности
на водных объектах в летний купальный период 2019 года.

	Дата
	МЕРОПРИЯТИЕ
	Ответственный  исполнитель

	Занятия с детьми
	Сходы с населением
	Участие в родительских собраниях
	Установка запрещенных знаков, аншлагов
	Оборудование шлагбаумов

	место
	количество
	место
	количество
	место
	количество
	место
	количество
	место
	количество

	06.07
	Д. Легково
	30

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Специалист МКУ «АХО» Тушнова А.П.

	07.07
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	08.07

	-
	-
	-

	1
	-
	-

	09.07
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.07

	-

	-
	-
	-
	 Плотина в с. Андреевское
	-
	-
	-
	Специалист МКУ «АХО» Демехина А.А.

	11.07

	12.07

	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	13.07

	-
	Пос. Майский
	20
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Специалист МКУ «АХО» Первякова Л.В.

	14.07
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.07
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16.07

	-

	-
	-
	-

	-
	-

	17.07
	Д. Елькино
	20
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Специалист МКУ «АХО» Тушнова А.П.

	18.07
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	19.07
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20.07
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Плотина в с. Долгополье
	1
	-
	-
	Специалист МКУ «АХО» Н.А. Авраменко

	21.07

	22.07

	-

	23.07

	-

	24.07

	-

	25.07

	-

	26.07

	-

	27.07

	-

	28.07

	с. Новоселка
	20

	Специалист МКУ «АХО» Демехина А.А.

	29.07

	-

	30.07

	-

	31.07

	01.08

	02.08

	03.08

	04.08

	05.8
	С. Андреевское
	20

	Специалист МКУ «АХО» Демехина А.А.

	06.08

	07.08

	08.08

	09.08

	10.08

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

08.07.2019

№

188

О

продлении

месячника безопасности

людей на водных объектах

В соответствии с планом основных мероприятий Андреевского сельского

поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной

безопасности и

безопасности людей на водных объектах на 201

9

год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Продлить

месячник безопасности людей на водных объектах

с 05

.07.2019

г.

по

10.08.2019 г

.

2.Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению месячника

согласно

приложению 1.

3.Утвердить Положение о проведении месячника согласно приложению 2.

4. Утвердить план подготовки и проведения месячника согласно приложению 3.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня

его подписания.

Глава

администрации

О.Н. Федулов

АДМИНИСТРАЦИЯ   АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА   ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       от   08.07.2019                                                                                                           №  188       О  продлении   месячника безопасности    людей на водных объектах       В соответствии с планом основных мероприятий Андреевского сельского  поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной  безопасности и  безопасности людей на водных объектах на 201 9   год,      ПОСТАНОВЛЯЮ:     1. Продлить    месячник безопасности людей на водных объектах   с 05 .07.2019   г.   по  10.08.2019 г .   2.Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению месячника  согласно  приложению 1.   3.Утвердить Положение о проведении месячника согласно приложению 2.   4. Утвердить план подготовки и проведения месячника согласно приложению 3.   5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.   6. Постановление вступает в силу со дня   его подписания.              Глава   администрации                                                      О.Н. Федулов